
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

  

Zhruba 1,7 milionu korun vynesla sbírka, kterou Královéhradecký kraj vyhlásil na pomoc obcím,
které poničila červnová povodeň. Poslední příspěvky je případně možné zaslat do 30. září, pak
bude sbírka ukončena. Peníze, které se v ní nashromáždily, rozdělí nyní kraj mezi postižené
obce a jejich obyvatele.

           {jathumbnail off}  

"Do sbírky Královéhradeckého kraje přispělo na 150 dárců. Bylo mezi nimi 53 měst a obcí, 14
firem či spolků a zbytek tvořili jednotlivci. Ohlas, který sbírka zaznamenala, mě velmi potěšil. Je
důkazem solidarity a obětavosti obyvatel našeho regionu. Rád bych ještě jednou poděkoval
všem, kteří poskytli svůj příspěvek," řekl hejtman Lubomír Franc.

  

V Královéhradeckém kraji postihly červnové povodně více než stovku obcí. Peníze ze sbírky
poputují tam, kde velká voda napáchala škody za více než dva miliony korun. Zvláštní komise
navrhne rozdělení peněz ze sbírky, které pak finálně schválí rada kraje, respektive krajské
zastupitelstvo.

  

Podle informace Imricha Dioszegiho z tiskového oddělení kraj bezprostředně po povodních
navýšil svůj krizový fond na pět milionů korun a od státu dostal pro obce na pokrytí prvotních
nákladů a nezbytná opatření spojená s řešením krizové situace dalších 30 milionů. Rudník,
Hostinné a Svoboda nad Úpou, kde velká voda řádila nejhůře, obdržely od kraje ihned po
živelné pohromě 750 tisíc korun. Dalších 150 tisíc pro každou z obcí vyčlenila i Asociace krajů
České republiky.

               

 1 / 1


